eine«.  Kxeuipli  erinnert,  da  die  ut'  einem  lutherischen  Orth  eingenommene 
Principia  einem  in  articulo  mortis  grosse  IMfHculteten  premacht  hätten; 

sie  wüssten  sich  auch  nicht  zu  erinnern,  dass  jemals  von  Capituls  wegen 

♦  inen  dergleichen  Licenz  ertheilt  wurden,  zudem  auch  in  discursu  desuper 

habito  angestanden  worden,  ob  ein  Universität  daselbsten,  auch  ob  das 

Cathnlieum  Exereitinm  gehalten  werde;  solchen  nach  ad  t'onclusum  gre 

kommen  :  indeme  Gegenwärtiges  eine  Präjndicialsach  seye.  dass  man  bei- 

der Kejristratur  in  recessibus  darüber  belesen  und  nachschlagen  solte,  ob 

derg-leiehen  Orthen  anderer   Religion  jemals   Krlaubnus  gegeben  worden. 

Hin  Eintrag  in  den  Trotokollen  des  Domkapitels  pro  1709  fbl.  224  224  r. 
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Nr.  122. 

Statuten  und  Ordnungen  der  medizinischen   Fakultät   aus  der  Zeit 

des  Fürstbischofs  Johann  Philipp  von  Greiffenklau. 

[1713.] 

I. 

Medicinae  operam  dare  volens  iuret  inramentum  praeseriptnni  in 

lege  VII  antiquorum  statutorum  et  immatriculetur  albo  universitatis  et 

probet  se  honestis  parentibus  natum.  uti  et  examinandus,  vulg-u  er  BoU 
sein  Gebartsbrief  aufweisen. 

IL 

De  petition e  examinis  primi  et  iuribus 

a  c  c  o  n  s  u  e  t  u  d  i  n  i  b  u  s. 

Si  quis  studiusus  medicinae,  philosophiae  maxister  promotus.  per 

tres  annos  medicinae  stnduerit,  qui  vero  philosophiam  non  absolvit.  ptf 

quatuor  et  quinque  annos  dilijrenter  lectiones  medicas  frequentaverit 

et  examen  primum  medicum  petat.  priltto  adit  decanum  facultatis  »t 

petit  examen  iustitutionum :  qui ,  si  nihil  contra  habeat  et  petens  ab 

solvent  suos  annos,  curat  per  dictum  studiosum  pedellum  ad  se  citari. 

et  scribit  unicuique  professori  medico  epistolam ,  in  qua  denuntiat  <li*-m. 

lioraiu  et  locum  (qui  est  conclave  universitatis,  in  quu  totom  coacilitB 

universitatis  convenit,  vel  domus  .decani  ),  ubi  et  quando  conveniernlum 

Bit,  ac  distribuit  libros  iustitutionum  examinandos  pro  libitusuo:  ex^mpli 

jcrratia  uni  assigiiat  libruin  quintum,  alteri  quartum  et  tertium.  et  »i< 

consequenter  pro  se  reservat  primum  et  secundum.  Distributiv  est  pen** 

decanum,  et  has  literas  statim  mittat,  ita  ut  modo  post  octo  dirs  o»nw 

niatur  in  loco  praescripto  et  examinetur  studiosus,  quando  conventuni  est. 

ante  fores  exspectet  examinandus  cum  pedello,  qui  inservire  debet.  post 

moduin  citatur  per  pedellum  in  hypocaustum,  quaeritque  deeanu» :  .^ui-i 

petisV  liespondet  examinandus:  «Examen  iustitutionum  uiedi 

carum."  Pergit  decanus  dicere:  -Si  prius  praestanda  praesti- 

teris-.  Tunc  debet  examinandus  decem  imperiales  ad  mensam  •IrjM.ner'- 

et  iurare  iuramentum  notatum  in  lege  X  antiquorum  statutorum  a<  *na 

scripta  medica  secum  ferre:  postea  sedem  aecipit  examinandus  et  per 

duas  integras  horas  examinatur  ex  institutionibus  medicis:  demum  eiarai- 

natus  tenetur  ante  fores  exspectare  resolutionem  professorum :  tand^-m 

per  pedellum  rursum  introvocatur,  et  a  decano  ipsi  resolutio  ac  eom  lu*mu 

protVssorum  aperitur  diciturve,  an  admissus  ad  secundum  vel  lvtar-lata« 

aut  reiectus  sit:  tunc  examinatus  unicuique  professori  a  decano  in.  ipi-nd  - 
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nauum  porrigere  debet  et  gratias  agere  de  gratioso  eoneessu.  Ties  primi 

prufossorea  dividunt  pecuniam  inter  se,  et  quartus,  si  adsit,  nil  aecipit 

Beel  examinaverit.  Examinandus  debet  etiam  curare  apportari  vinuin 

ftfapanicnm  et  placentam  butyraceani  sive  einen  Damplatz.  Porro  pro- 

tVstsurihiis  et  pedellus  inservire  debet,  qui  pru  suo  inservitio  ab  examinato 

medium  imperialem  aecipit  ;  senex  iam  demortuus  tria  eapitella  Semper 

petiit  .  t  aeeepit.  Examinandus  immatrieulatus  lue  Herbipoli  esse  debet 

et.  quod  legitimo  toro  natus  sit,  sufiieientia  testimonia  habere. 

III. 

De  petitione  seeundi  examinis. 

Examinandus  rursuin  adit  deeanum  et  petit  cum  debita  reverentia 

••xaiiun  secundum,  et  si  in  primo  ad  secundum  admissus  fuerit,  tunc  apho- 

risiuum  Hyppoeratis,  uti   et  Ualennm   de   arte   curativa   ad  Glauconem 

ajijioiiit.  t  t  examinandus  cum  cultro  pungit  in  unuinquenique  librum ,  qui 

RPmper  ein  umvertendus  est.  ut  examinandus  scire  nequeat,  ubi  prineipium 

atit  tinis  libri  sit.  tunc  quaerit   decanus:    „Visne  dextrum  vel  sini- 

Mrniu  latus?-     Et" ad  responsum  examinandi  aperiuntur  libri  et  textus 

Ifaleni  ac  aphorismus  Hyppoeratis  in  lue«»  illo,  ubi  eulter  haeret,  notantur 

ac  cunnnunicantur  caeteris   professoribas  statim  per  pedellum,  »'t  illos 

resolwr«»  debet  examinandus  in  examine  post  quatuor  dies,  ita  ut  dies 

•lüos  vuenos  babeat :  exempli  «rratia,  si  die  Veneria  pungat ,  tunc  die 

Lnnae  sequenti  examen   est,   licet   alias   antehac»  statim   post  24  liuras 

resolvere  debuerit,  sed  non  amplius  tarn  rigorosi  sunt  ;  et  haec  sunt  ad 

placitum  deeani.    Caetera  habentur  cum  iuramento,  vino   Hispanico  ac 

placenta   et  eeremoniis  ut  in  primo  examine,  excepto  quod  distribuat 

•I"  .inus  morbus,  scilicet  uni  professori  praeter  puneta  febres  examinandas 

adseribir.  alteri  morbos  capitis,  alteri  morbos  pectoris  aut  Infinü  ventris. 

Jura   autem   sunt  trijrinta   imperiales,   qiios  examinandus   ante  examen 

deponere  debet,  et  tres  primi   protessores  inter  se  dividunt  et  quartus 

rur>um  nil  aecipit   liret  examiuet.     lVdollus  tria  eapitella  vel  Horenum 

Franeonieum  aecipit.     Examinator  autem  per   quatuor   horas  integras 

•  '.iiididatus. 

IV. 

De   de  t'en  si  on  e. 

•  andidatus  eligit  silii  materiam  pro  lubitn  et  professori,  qui  praeses 

e«t,  adfert,  qui  corrigit  et  decano  mittit,  qui  subscribit  sequentia :  .Vidi, 

approbavK  cum  suo  nomine.  Postmodum  typographo  traduntur 

tle^s.  »ft  sie  iinpressae  ac  compactae  octo  diebus  ante  disputationein 
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duobus  medicinae  doctoribus ,  qui  non  sunt  professores .  exhibentnr.  rt 

rogantur  ii  pro  atfrumentationibus.  uti  et  duobus  medicinae  studio>i>.  tit 

arg-umenteiitur.  Postmoduni  quatuor  diebus  ante  dispntationem  uni«ui<jor 

professori  quatuor  exemplaria  eaudidatus  ipse  adl'erre  debet ,  pra->i>li. 
vero  duodecim  exemplaria.  Antequam  disputatio  incipiat.  conveninni 

professores  in  conclavi  academico ,  extra  t'ores  exspectantibus  catididat«. 
pedello  ac  studiosis  medicinae.  Dein  introvocatur  eaudidatus  et  iura 

deponit.  decem  seilicet  imperiales,  demum  cum  processione  praeeedentHu 

pedellum  sequitur  eaudidatus.  bune  praeses  et  illum  deeanus  facultaik 

quem  sequuntur  professores,  demum  studiosi  ornati  inirrediuntur.  au-ii 

torium  medicum,  et  unusquisque  loeum  suum  accipit.  Praeses  a><  •  n-ii: 

cathedram  et  prius  orationem  unam  babet.  dein  prouiovet,  praestito  priu.« 

a  eandidato,  si  prius  sinistrum  bumerum  eandidati  investierit  praese. 

palliolo  eoerulei  coloris ,  iuramentu ,  illum  medieinae  baecalaureum .  uti 

fonnulam  iam  dedi;  dein  ineipit  disputatio:  absoluta  illa  inirrediuntor 

rursum  eonelave  aeademieum,  et  neopromotus  baeealaureus  iurar-«  dt-Wt 

qitod  alibi  non  velit  promoveri  nisi  hie  Herbipoli ,  uti  est  in  l««srr  XII 

ubi  et  iuramentum  invenitur.  Si  tres  sint  professores ,  dividunt  il!«* 

decem  imperiales  aequaliter  inter  se ,  et  praeses  non  plus  accipit  ali» 

protVssore  sicuti  in  prineipio  bujus  libri  scriptum  est;  si  vero  qutlktf 

professores  sint,  quartits  unum  imi)eriale  de  illis  decem  accipit,  quia  con- 

vivium  redemptum  iis  quatuor  imperialibus :  eaeteros  novem  caeteri  trr> 

inter  se  dividunt.  Praeter  dicta  tenetur  neobaccalaureus.  unieuique  ariru 

mentauti  doctori  pro  labore  unum  imperialem  et  unieuique  ar^une utanti 

studioso  medium  imperialem,  sie  tres  imperiales  dare  arirunientaiitil>us  k 

pedello  unum  florenum  Franconicum,  notario  vero  universitatis ,  qui  »L> 

putationi  inesse  debet,  medium  imperialem,  Jesuitis  pro  ornatu  duodecim 

batzeos,  pro  arboribus  viventibus,  vul^o  Mayen,  quatuor  batzeo?,  pr> 

clavis,  tilo  et  pulvere  tumali  tres  batzeos  vel  plures.  et  dominu  decaoo 

pro  pallio  faeultatis  eaudidatus  medium  imperialem  tenetur. 
V. 

De  promotione. 

Promovendorum  mam  conclusum  est  in  facultate.  ut  nulhis  un'jaan: 

amplius  solus  promoveatur,  id  est,  unus,  nisi  percjjriuus  sit .  **t  srravi* 

sima  ratio  adsit,  quia  nequidem  tantuin  aeeiperemus  ac  ab  examin- . 

tarnen  haec  jura  partem  salarii  constituant  et  iuristis  aliisve  nimiux 

dare  debemus  t  unusquisque  adeat  professorem,  qui  tum:  se<  undum  Seriem 

ac  ordinem  promotor  est,  debitaque  cum  reverentia  protnotionea  prtit: 

tum-  seligit  promotor  curiosam  quaestionem  a  se  resolvendain  et  siuiie- 
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ad  hanc  coneurrentes  qnaest iones  resolvendaa  tlat  ac  programma  impri- 

niwlum  componit.  et  —  notn  bene  — -  antequam  promovendia  det  pro« 

jnainma,  unusqnisqiie  promovendorum  quinquairinta  duos  imperiale«,  scilieet 

12  Rthr.  pro  promutione,  et  4«)  Rthr.  pro  redemptione  eonvivii  ipsi  dare 

(lebet.    Si  protrrammata  impressa  et  aliqua  deaurata    ad  mininuun  mille 

rxemplaria  programmatuni  sint  ,  proinuvendi  adeant  deeanuni  tacultatis  el 

Potain  pallia  et  pileos  doetoralcs,  et   unusquisque  decano  pro  pallio  et 

pileo  tiia  eapitella  dare  debet.     Postmodum  promotor  pedellmn  mittit  ad 

«tnc.llarium   vel   vicecancellarium  universitatis  et  curat   qiiaeri ,  quando 

lilit-at  n t  veniat  cum  promovendis  pro  petenda  lieeutia  invitandi.  Deter- 

minato  tempore  eonveninnt  promovendi  et  pallio  super  sinistrum  hume 

mm  induti  cum  pedello  et  Bceptro  Btndiosiaqne  mediciuae  in  domo  pro- 

motoris :  unusquisque  habeat  penes  se  florenum  aureum .  quem  porrigere 

debet  vicecancellario  aeeepta  lieeutia  invitandi,  et  stndiosis  eretain  pro 

adv  riptione  ad  portas  doinuum,  ae  projrrammata  dare  debent.  Aeeepta 

lieeutia  doetorandi  adeunt  a reein  ac  seiscitantur  a  cnbieulariis ,  quando 

lul.iMt  reverendissiino  ae  celsissimo  prineipi  nostro,  ut   audientiain  pro 

invitatione  «ratiosissime  coneedere  dignetnr.  Aeeepta  hae,  ultcrins  luusarum 

patroni  invitantur,  niittiturqne  per  pedellum  ad  eonsulen»  seniorem ,  ut 

tempus  detiniat,  quo  senatus  invitari  possit.    Tempore  invitationis  doeto- 

randi  proinotorem  et  studiosos   ae  pedellum   traetare   cum   coena  bona 

tenentur.    Postea  qtiieseitur  per  aliquot  dies  usque  ad  diem  promotionia : 

tone  eonvenitur  in  domo  promotoris  mane  ante  sextam  et  habetur  ibi  in 

domo  promotoris  a  doctorandis  eonvivitun,  cui  insnnt  promotor,  promo- 

vendi,  studiosi.   pedcllus,  tubicines:  aliquoties  autem  dedernnt  stndiosis 

ac  tubieinibus  vinum  Hispanicum  vel  aquain  vitae  cum  pane  butyraceo, 

vuliro  Eyerbi'etzen,  et  promotori  pro  hoc  convivio  unusquisque  promoven- 

dorum unnm  imperialem  in  speeie  vel  plus,  ut  opinor.  dabit.  I>emum  itur 

'um   tubieinibus  ad  aedes  rectoris  inajrnihci  et  abhine  ad  aulam  aeade- 

uiieam .    ubi  promotio.    Interim   mittitur   ad   chorum    aulae  acadeinieae 

a  proinovendorum   hominibus    vinum   et   panis    butyraceus   pro  musieis. 

Annuli  pro  promovendis .  libri  aurei ,  pilei  praesto  esse   debent.  Primo 

tnusiei  cum  tubieinibus.  tandem  promotio,  post  haue  tubicines  cum  musieis 

andiuntur.  uti  et  studiosi  parvuli  carmina  recitant.    I'ost  haec  rcsolvuntur 

qua<sti«»nes  a  doctorandis :  rursum  tubicines  cum  musieis.    t'ltimo  jrratia- 

rum  actio  deo  triuni :  p<»st  tubieines  ^ratiarum  actio  beatae  v iriri ni  Mariae 

ciinctisque  eo.  litibns :  rursum  tubicines  intonant.  (iratiarum  actio  reverendis- 

simo  et  celsissimo  prineipi  exhibetur,  rursum  tubicines:  tandem  rapitulo 

suiimii  templi,  rursum  tubicines:  dein  rectori  mairnitico,  cancellario,  vicecan- 

cellario universitatis  ac  quatuor  facultatibus.  ubi  semper  tubieines  intonant : 

304 Urk.  Xr.  122  (1713). 

demum  praelatis,  consiliariis  ecclesiastieis  et  aulicis,  uti  et  senatorites 

aliis(iue  auditoribus  Gratias  agere  oportet,  ritimo  pedello  ludierae  gTati*1 

aguntur.  Ante  promotionem  distribuuntur  prof,rrammata,  post  promotio&tsi 

carniina.  Musici  uti  et  carniina  aliquot  septimauis  ante  promotionem 

constitui  debent,  et  attendendum,  ne  absurda  proferant.  I 'ostmodoiB 

adeunt  templuui  universitatis,  et  habetur  ibi  Hamm  um  sacrum  cum  mtwii* 

ac  tubicinibus  et  intonatur :  Te  de  um  laudamus.  Demum  eouiitaiar 

tota  cohors  rectorem  magnitkum  usque  ad  ejus  aedes  ,  et  abhinc  proin<> 

torem  ad  suas  aedes,  ultimo  neopromotos  ad  eorum  aedes.  Rursuni  ill« 

die  promotionis  pro  prandio  tractatur  promotor  cum  studiosis  ac  pedell' 

a  neopromotis  cum  tubicinibus,  quia  ordinario  negligunt  suos  « ib.»«  *ivr 

prandium  aulieum.  Distributio  pecuniae  acceptae,  scilicet  de  duobus  pr> 

motia  vel  pluribus,  centum  et  quatuor  imperialium ,  fit  sequenti  modo: 

Si  plures  promoti,  maior  quantitas,  scilicet  si  quatuor  promoveantur. 

ducenti  et  octo  imperiales  esse  debent:  unusquisque  enim  promOTtndll 

quinquaginta  duos  dare  debet :  et  si  duo  et  si  decem  promoventur,  daotir 

duo  imperiales  in  specie  rectori  majirnitico  pro  convivio:  duo  imperiales  com 

munes  sive  novem  capitella  atlt  36  batzei  dantur  vicecaneellario ;  luiietiiqo. 

professori  iuris  duo  imperiales  eommunes ;  totidem  dantur  receptori  univer 

sitatis*)  non  ex  obligatione  sed  ex  civilitate,  quia  nobis  salaria  praeM; 

juristae  enim  illi  Iii]  dant:  notario  unum  imperialem  commnnem ;  an  pedello? 

quid?  adhuc  Iis  est.  quia  ipse  inservire  debet  et  accipit  sie  su..s  tr^ 

florenos  Franconicos.  Caetera  pecunia,  quanta  demum  sit.  dividitnr  a^aa- 

lissime  inter  tres  priinos  medicinae  professores.  Neopromoti  a  yvr>- 

rectore**»  duos  dies  recreationis  petunt  pro  studiosis  Jesuitiris,  cum  x 

templo  exeunt. 

Ulteriores  sumptus  promovendorum. 

Notario  universitatis  unusquisque  duos  tioreuos  Franconicos  dare 

debet,  uti  est  in  statutis  universitatis  totius  notatum,  vel  unum  tbovriaro 

Franeonicum,  ipse  jam  iura  sua  petet.  Pedello  tres  florenos  unu*.}ui>'lu>- 

dare  debet,  ut  supra  notatum.  Maestro  poetices***)  insimul  «laut  duo> 

ducatos  aureos  vel  sex  imperiales  pro  carminibus  factis.  Carniina  p  i 

tanti  medium  imperialem,  pro  dominis  musieis  tres  imperiales,  pr»  r i >*i - 

cinibus  duodeeim  vel  quatuordeeim,  imo  oetodeeim  imperiales  dant,  *> 

*)  Die  Worte:  „totidem  dantur  receptori  universitatis" 
vou  einer  späteren  TTand  beigesetzt. 

**)  Das  heisst  von  dem  Pater  rector  des  Jesuitencolleginms. 

***)  Eine  Abtheilung  des  philosophischen  Studiums. 

uigitiZGO  uy 
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plureg  promovendi  sunt.  Pru  ornatn  sodalitatis  duo*  imperiales,  pro 

theatro  cum  requisitis  quatuor  imperiales,  pro  scriniario  nimm  imperialem, 

pr<.  studiosis  extruentibus  theatruin  et  ornautibus  aulam  academicani 

haustum  vini  cum  pane  albo  vel  imperialem,  pro  elavis,  rilis  et  similibus 

10  batzeos  ae  pro  pulvere  fnniali,  floiibus,  arboribus  vulgo  Meyen  rectori 

magnitico  ducatum  aureum  insimul  dant.  Uacealaureandorum  ae  doeto- 

nndonmi  jnramenta  ac  professio  fidei  habentw  in  apposita  cbarta  ac  in 

]e?(.  igtiN  antiquorum  statutorum. 

Form ula  proniotionis  doctoralis  sequens  est. 

„Quod  igitur  aeterna  aeterni  numinis  majestas,  eoelitum  regina 

et  tota  coelestis  curia  bene  vertäut  ,  religioni .  patriae,  tacultati 

teliciter  evenire  velint  jubeant.  Kjlto  pleu.  tit.i  autboritate  dei 

omnipotentis  ae  saerae  sedis  upostolicao  eaesareaeque  majestatis  mihi 

per  taeultatem  medicam  concossa  vos  Iii«  praesentes,  te  nimirum 

N.  N.  et  te  N.  X.  uti  ac  te  (si  tns  siut  vel  plures,  ad  uniiniquem- 

qiie  _tf"  (iim  nomine  et  officio;  artium  liberaliom  et  philosophiae 

ina<ristros.  mediciuae  baeealaureos  legitim«'  «'xaminatos.  disputationibus 

publicis  comprobatos ,  ad  gradum  medicinae  doct«)ralem  admissos 

mihbjtie,  ut  vobis  s<denniter  iinpertiar,  a  medica  facultate  comnieii- 

datos.  mediciuae  doctores  die«»,  ereo,  facio  faetosque  assistcnte  hac 

pi  aeelarissimorum  virorum  Corona  palam  pnmuntio .  hie  et  ubique 

l«»e«»riiiu  i  «  ns«udos  ae  venerandos,  dans  vobis  potestatem  eathedram 

Miperiorem  ex  officio  aseemlendi,  legendi,  doceudi,  explicandi,  dia- 

putandi.  enrandi  alios«[iie  actus  huic  gradui  annexos  exercendi,  privi- 

letria  itidem  huic  facultati  conjnncta  impertieus,  idque  in  nomine 

»anetissimae  triados.  patris  et  filii  et  Spiritus  saneti.  Amen.- 

I'..>t  haue  promotioiu'in  doctoralem  musici  applaudunt .  et  gratulatur 

pr«»m«»tor  suis  oeopromotis  doctoribua  «-t  nmun  post  alterum  ad  resolut io- 

neni  quacstionuin  invitat :  bis  resoluti«  eos  rursiim  laudat.  quam  dextre 

rexdwrint.  «t  taiub-m  gratiarum  actio  ut  supra. 

K  «•  r  m  ula  p  r  o  m  o  t  i  o  n  i  s  b  a  c  c  a  1  a  u  re  a  t  u  s. 

-Quod  igitur  deus  ter  «q.timus  maximus  ipsa.jue  ««»«litum  regina, 

virg-o  ae  mater  totaque  delictis  curia  sibi  grntum  aeeeptumque 

habcaiit  et  reipublicae  christianae  cathoüeae  et  literariae  teliciter 

eveuire  velint,  jubeant.  Ego  [  plen.  tit.  i  auetoritate  dei  omnipotentis 

n<?<-!ion  sacrae  se«lis  ap»»stolicae  et  caesarea*-  majfstatis  mihi  per  facul- 

tatem  medicam  concessa  te  N.  N..  me«licinae  candidatum,  legitime 

examinatura ,    approbatum    et  ad  gradum  bac«alaureatus  admissuia 

•i,»cbi«  hte  der  Vniver.ität  Wiiiburg.    2.  Band.  20 
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mihique,  ut  eundem  tibi  publice  et  solenniter  impertiar,  a  mriici 

facultate  commendatnm,  medicinae  baccalaaream  dico,  creo.  fa«ie 

factumque  in  hoc  umplissimo  cousessu  palam  proituntio  ubique  1  mir 

eensendum  ac  honorandum,  dans  tibi  potestatem  cathedram  iiitVriui>ni 

eonscendendi,  legendi,  disputnndi,  respondendi  aliosqne  actti«  lmi< 

«rradui  annexos  exereendi,  itidemque  oniiüa  privilejria  a  pontitkibu.« 

et  imperatoribus  liuio  gradui  concessa  et  indulta  impertior  idqnv  in 

nomine  dei  patris  et  filii  et  spiritus  sancti.  Amen.1" 

Postmodum  aniinatnr  neobacealaureatus  a  praeside  ad  disputationm 

NB.  Anteijuam  promovcatur  baecalaureus,  primo  ante  jnramentuni  »t  pro- 

fessiouem  Trideiitini,  invulvit  praeses  baecalaureandi  bnuierum  tantuni  Muistma. 

palliolo  violacei  coloris  cum  ceremoniis,  publice  brevi  oratiuncula  alludentc  »l 

pallium  et  colorom  viulaceum. 

VI. 

De  exteris  et  alibi  promotis  recipiendis  eorumqiie  loeatiour 

Legutur  Statut  omni  antiquorum  statntum  14t,lln  et  octavuni  >u^riu> 

ibideinque  notata,  ubi  notandum  est,  quod,  si  iudicetnr  ad  dispntatk>neni 

idoneus.  aptus,  prius  hie  Herbipoli  sive  in  bar  universitate  immatricnlatu> 

esse  debeat  et,  quod  legitimo  toro  natus  sit,  sufficieutia  testimoiiia  a< 

de  #radu  doctorali  habcat,  postmodum  in  aedibus  deeani  comparere  deb-at 

et,  prout  in  exaniine  seeundo  tit,  in  aphorisinos  Hyppocratis  et  Galenat* 

de  arte  curativa  ad  Glaueonem  pungere  debet,  et.  quae  puneta  ip*i  fort* 

ceciderunt,  post  duos  dies  mane  publice  in  auditorio  medieo  explieare  tt 

defendere  debet,  argnnientantibus  solnmmodo  contra  istum  profeMoriba- 

medicinae  per  duas  horas  intejrras:  ante  solutionein  punctoruni  veru  pr- 

fessionein  fidei  et  juramentum  doctorandorum  jurare  debet  ac.  anteqiun: 

ex  conclavi  academico  ad  auditorium  niedicum  eatur.  coram  proresseriba« 

duodecim  imperiales  solvere  debet,  quos  tres  primi  professores  intet  - 

dividunt:  caetera  in  superius  notato  statuto  antiquo  observanda  Df»UT>>. 

qui  debet  iiiesso  disputationi,  ac  pedello  sua  iura  solvere  debet.  prout  Uj 

detensione  moris  est:  natu  tanta  jura,  prout  in  promotione,  ii>  dnt»to-> 

ultimis  solvere  non  tenetur,  quia  nobis  non  tanta  solvit  ac  in  prumotnuK 

consuetndinis  est,  ac  ii  non  tantos  labores  habent.  Debet  antein  d<*tor 

recipiendus  investitus  esse  pallio  ac  pileo  doctorali  ac  ideo  d»vano  ><<lv  r- 

tria  capitella,  cum  inpreditur  auditorium,  solusque  absque  praesidie  d- 
fendere  tenetur. 

NB.   Tuucta  ejus  decanus  statiui  per  pedellum  caeteris  prot'ess^nbcs  mit  tri* 
debet,  ut  ad  argumeuta  se  praeparent. 
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VII. 

De  p r o f  e s s o r i b u s  r  e  e  i  p  i  c n  d  i  s. 

Quando  uni  doctori  hie  Herbipoli  promoto   ant  jamjam  assumpto 

iti  Universitäten]  ac  faeultatem  nostram  a  reverendissimo  ac  celsissimo 

principe  nostro  elementissime  confertur  professura  medicinae  vaeans,  te- 

iiHtur  is  neo-professor  adire  deeanum  farultatis  ae  ipsi  ostendere  decretum 

reverendissimi  ac  celsissimi  prineipis  nostri,  tuiie  ueo-professoris  homines 

pedellum  ad  deeanum  mittere  debent,  et  neo-professores,  pront  in  secundo 

»-xamine  et  de  alibi  proniotis  reeipiendis  moris  est ,  pun^ere  riebet  in 

aphorismos  Hyppoeratis  ae  Galenum  de  arte  eurativa  ad  Glauconem,  et 

post  duos  dies  publice  in  auditorio  medico  absque  praesidio  arg-umen- 

tantibns  Boturamodo  contra  istum  protessoribus  per  sortem  aeeeptos  textus 

^xplicare  ac  desuper  respoudere  tenetur  per  duas  horas  inteirras,  prae- 

via prius  professione  Hdei  et  juramento  doctorandorum,  praesentibus  et 

aliis  dortoribns  studiosisque  medicinae,  et  in  eonelavi  academieo.  antequam 

eatttr  ad   auditorium,  praesentibus  duobus  aut  tribus  protessoribus  me- 

dicinae duodeeim  imperiales  solvere  debet.  quos  inter  se  dividunt  antiqui 

Professoren.    Notario  ac  pedello  jura  solvere  debet,  ut   in  liujus  folii 

altero  latere  scriptum  est.    NB.  Si  vero  ille  neo-professor  nee  liic  Her- 

bipoli promotus  nee  in  universitate  ad  faeultatem  nostram  prius  reeeptus 

sit,  prius  albo  hujus  universitatis  sive  matricnlae  ac  tacultati  nustrae 

inseri  ae  sufticientia  testimonia  de  gradu  doctorali  aeeepto  ac  nativitate 

l^citima.  uti  et  decretum  reverendissimi  ae  celsissimi  prineipis  de  adepto 

professoratu   protessoribus    hujus  faeultatis  ostendere  debet,  teneturque 

duo  puneta  pro  praxi  et  duo  puneta  pro  professura  solvere,  scilieet  duos 

aphorismos  Hyppoeratis  ac  duos  textus  Galenicos  publice  absque  prae- 

RtdlO  per  quatuor  intesrras  horas,  et  ut  superius  in  hac  pajdna  ac  latere 

hoc   notatum  est.  et  protessoribus  dare  ante  inuressum   ad  auditorium 

viginti  quatuor  imperiales,  quos  inter  se  dividunt  in  eonelavi  academieo. 

i^uodsi  neo-prot'essor  satisfecerit  tacultati  nostrae,  in  proxinio  eon- 

cilio  universitatis  extra  t'ores  expeetare  debet,  et  decanus  faeultatis  me- 

dieae  cum  oratiuncula  proponit  in  prineipio  eoneilii  universitatis  illum 

N.  N.  extra  fores  exspeetantem  a  reverendissimo  ae  celsissimo  principe 

no*tro  elementissime  professura  medica  eondonatum  esse,  ideo  illum  in 

hoe  coneilio  praesentari,  ut  ad  coneilium  hoc  snpremum.  universitatis  se- 

dem  et  Vota  admittatur.  Quodsi  rector  ma^uineus  et  eaeteri  professores 

nil  contra  habeant,  per  pedellum  introvoeatur  et  ad  manus  reetoris 

rnasTiinVi  jurare  debet  juramentum  professornm,  eontentum  in  statutis 

majorihns  universitatis.  ac  professionem  Hdei  faeere,  postea  rectori  majrni- 

L>U* 
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fieo  ac  caeteris  professoribus  gratias  apere  ac  manus  dare,  ultimo  ̂ ed-m 

consnetam  aeeipere. 

NB.  Üecanus  textns  per  sortem  acceptos  statin»  aliis  professoribns  notier' 

debet,  et  neo-professor  cnm  pallio  et  pileo  doctorali  comparere  etsibi  ipsi  jirocuw» 

»lebet  pallium  et  pilenra.  quia  continuo  iis  eget.  et  ideo  decano  nil  dat.  <\nu 

facnltatis  pileo  et  pallio  non  ntitnr.  Si  pedellns  ipsi  clavem  ad  anditorinm  tVrtt. 

ordinario  nnum  imperialem  neo-professor  douat  uti  et  illi  nnum  impenalrra  ie 

specie,  «jni  ipsi  deeretum  celsissimi  principis  fert. 

vm. 

T>e  consuetudinibus  ar  emoltimento  tertii  ac  qnarti 

professoris. 

Cnm  in  faetiltate  nostra  medica  ordinario  sint  tres  professores.  Hot 

qnartus  per  conniventiam  se  scribat  ordinarium.  ut  ejus  votnm  in  «»n 

rilio  majori  non  dispntetnr,  cum  in  caeteris  facultatibns  etiam  .itiatu-r 

professores  sint  et  jam  in  facultate  juridica  quinque,  tarnen  quartns  .ipnd 

nos  professor  de  peeunia  examinum  nil  acripit.  de  defensionis  penmia  i 

juribus  tantuni  nnum  imperialem  et  ob  promotionem  doetoralem  de  d*- 

posita  peeunia  tantuni  duos  imperiales,  ac  non  potest  secnndnm  cnn»o>n 

dinem  nostram  fieri  deeanus  neque  promovere  neque  praesidere.  d<>n* 

tertius  fiat.    Et  hae  consuetudines  jam  a  diuturno  tempore  observau»* 

sunt.    Primus  qnartus  fiat  d.  professor  Michael  Werlein  piae  memoria 

seenndus  qnartus  effo  Philippus  Wilhelmus  Virdnnj?  ab  Hartuiur  et  tertici- 

qnartus  nobilis.  clarissimus  et  expertissimus  dominus  colleira  meus  JoailH 

Hartholomaeus  Adamos  Heringfer,  et  nos  omnes  tres  observavinni»  l.'«* 

consuetudines,  nam  certe  alias  quarto  professori  maius  detrimeiitnm  f«»r>*t. 

quia  sperat  non  semper  vel  diu  permanere  quartus   sed  citias  tt-rtio 

fieri  et  diutius  vivere  primus,  secundus  vel  tertius,   alias  fru<;trar»-tnT 

pluribus  juribus,  cum  sie  jura  sint   levia   ac   parva  respectu  lab.  rm 

nostrorum  et  jura  nostra  vel  in  plures  partes  quam  tres  dividi  nequ^nnt 

absque  laesione  privilepriorum,  statutorum,  beneticionim  ac  consuetudh.'i- 

nostrarum:  sessionem  et  Votum  tarnen  in  concilio  majori  habet  nt  caet»*ri 

professores:  si  autem  tres  professores  sint  et  unus  ex  eis  inoriatur  alia» 

que  pro  tertio  ponatur.  de  peeunia  a  sc  deposita  pro  solutione  pnn<  t'-n— 

nil  reeipit,  sed  postquain  concilio  maiori  praesentatus  et  annnraeran* 

fnerit,  cum  caeteris  duobus  professoribus  iura  dividit  ac  aeeipit  a^aaü>. 

excepto.  quod  series  sive  ordo  promotionum.  praesidiorum  ac  decanata* 

transeat  ipso  semel  postposito;  exempli  irratia,  si  primus  fuerit  deoana*. 

promotor  et  praeses.  tunc  secundus  professor  fit  decanns  Tel  prora.»t.»r 

vel  praeses,  prout  est  ordo.  et  tertio  anno  tertins  novus  professor  nvn 
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lit  dccaiius,  etsi  ordo  promotionis  vel  praesidii  ad  illuin  Venire t,  ex  con- 

siutudine  nun  potest  prouiovere  vel  praesidere  i  licet  aequali  i|iiantitate 

jM  onnia  deposita  a  defeudentibus*)  ac  promovendis**  i  gaudeat),  sed  primus 

et  smuidus  adhuc  semel  sunt  deeani,  promotores  ac  praesides,"  gennanice: 
es  peh  et  erst  noch  einmal»  1  bei  uns  alteren  Professoren 

herum:  et  hae  consuetudinea  non  sunt  absque  ratione,  quia  quamprimum 

quis  füret  professor,  etiam  decanus  foret,  si  secundus  fuerit.  Juridici 

pwfessores  habent  in  consuetudine,  dass  es  z  weymahl  bei  ihren 

älteren  Professoren  he  r  u  m  b  g-  e  h  e ,  e  h  e  e  i  n  j  u  n  %  e  r  1'  r  o  f  e  s  s  o  r 

Decanus  vel  P r  o m  o  t  o  r  vel  P  r  a  e s  e s  s  e y  n  k  a  n. 

Stipendium  pedelli. 

Pro  suo  stipendio  ex  aerario  publico  habebit  de  anno  25  florenos. 

Ex  inscriptionibus  in  matriculam  tertiam  partem,  queinadmodum 

fitulo  tertio  praescriptum  est. 

A  promovendis  doctoribus  siin/ulis  in  superioribus  facultatibus  tres 

flurenos. 

A  licentiandis  unum  florenum  et  pro  sinjrulis  responsionibus  qua- 

drantem  floreni. 

A  baccalaureandis  pro  quolibet  actu  medium  florenum;  pro  respon- 

tkme  quadrantein. 

In  facultate  artium  pro  actu  mupisterii  et  licentiae,  qui  simul  nunt, 

>ex  batzeos  a  sing-ulis  divitibus  et  a  mediocribus  quatuor.  a  baecalaureis 

autem  divitibus  quatuor,  a  mediocribus  duos  et  a  sing-ulis  tum  mag-istris 

tum  baecalaureis  unum  pro  responsione,  exceptis  tarnen  pauperibus  et  iis, 

qui  a  inribus  sunt  exempti. 

•Iura  in  e  n  t  u  m  d  o  c  t  o  r  a  n  d  o  r  u  m  v  e  1  baccalaure  a  n  d  o  r  u  m  i  n 

facultate  medica. 

^ Nobilis  et  doctissime  domine  doctorand»'  <vel  baccalaureande), 

priusquam  hunc  gradum  doctoratus    vel  baccalaureatus  \  medici  re 

eipias,  haec  jurabis : 

Primo,  quod  donüno  rectori  mag-nitieo  itemque  domino  magnifico 

cancellario  studii  Wirceburgensis  et  doctoribus  faeultatis  medicae 

debitam  reverentiam  et  honorem  exhibe1>is  operamque  dabis,  ut,  ad 

*)  Ursprünglich  hiess  es  iu  der  Vorlage  „defendeudis4-,  ist  aber  jetzt 

in  ̂ defendentibu«~  umgeändert. 

**  )  Hier  stand  ursprnngliuh  „  p r om o  v e  ntibus      was  jetzt  in  „  promo- 
vendis* verb«ss«rt  ist. 
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quemeunque  statum  perveneris,  pro  ratione  temporis  et  loci  bonum 

facultatis  promovebis. 

Secundo,  te  purem,  concordiam  et  tranqnillitatem  uni ver>itati-i 

et  facultatis.  maxiine  vero  conseusionem  uiutuam  tum  quatu.»r  facal- 

tatum  tum  ecclesiasticorum,  religiosorum  et  saecularium  defeasurnni. 

Tertio,  te  gradum  hunc.  doetoratus  <vel  baccalaureatus  m^lici 

hic  Herbipoli  admissum  alibi  non  reiteraturum. 

Quartu,  professionem  fidei  secundum  decreta  ooncilii  Trid*-ntini 

edas. 

Deiu.le  seeptri  apicem  duobus  dig-itis  tangaa." 

.1  u  r  a  m  e  n  t  u  m  m  a  g  i  s  t  r a  n  d  o  r  D  m. 

„Keligiosi.  nobiles  et  eruditi  dumini,  antequam  graduin  con*e- 

qnamini,  jurabitis: 

Primo,  quod  magniheo  domino  rectori,  domino  eaneellario.  dwa»o. 

item  facultatis  artium  et  superiorum  facultatum  lectoribus  deMtura 

honorem  et  reverentiam  exhibebitis  operamque  dabitis.  ut  a'i 

quemeunque  statum  perveneritis,  pro  ratione  temporis  et  loci  b«.>nmu 

facultatis  et  universitatis  promovebitis  etc." 

Formula  iuramenti  professionis  fidei. 

„Ego  X.  N.  tirma  Hde  credo  et  proh'teor  omnia  et  sinjrula. 
eontinentur  in  symbolo  fidei,  <iiio  saneta  Romana  eccle>ia  ulirar. 

videlicet:  eredo  in  unum  deum,  patrem  omnipotentem,  factorem  coeii 

et  terrae,  visibilium  omnium  et  invisibilium ;  et  in  unum  duuiimin. 

Jesum  Christum,  tilium  dei  unigenitum  et  ex  patre  uatum  ani^ 

omnia  saecula,  etc.  addantur  in  sj-mbolo  Niceno. 

Apostolicas  et  ecclesiasticas  traditiones  reliquasque  eias«!^; 

ecclesiae  observationes  et  constitutiones  tinnissime  admitto  am 

plector,  item  sacram  scripturam  iuxta  eum  sensum ,  quem  tenuit  tt 

tenet  saneta  mater  ecclesia,  cuius  est  judicare  de  vero  sensu  et  int*-r 

pretatione  sacrarum  scripturarum.  admitto  nee  eam  unqnam  nisi  ioxu 

unanimem  consensum  patrum  aeeipiam  et  interpretabor.  Profite  r 

quoque  Septem  esse  vere  et  proprie  novae  legis  sacramenta  a  .!♦->« 

Christo  domino  nostro  instituta  atque  ad  salutein  humani  gvmr>. 

licet  non  omnia  singulis  necessaria,  seilicet  baptismum.  <<»ntiraa 

tioneiu,  eitcharistiam,  poenitentiam,  extremam  unetionem,  unlim-m 

matrimonium,  illaque  gratiam  conferre,  et  ex  Iiis  baptismum.  cnrii 

mationem  et  ordinem  sine  sacrilegio  reiterari  non  posse. 
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Receptos  quuque  »'t  approbatos  eeelesiae  catholicae  ritus  in  supra- 

dictoruiu  omnium  sacramentorum  administratione  recipiu  et  admitto, 

omnia  et  singrula,  quae  de  peecato  originali .  de  justitieatione  in 

sanctissima  Tridentina  synodo  detinita  et  declarata  fnerunt,  am- 

plector  et  recipio.  Protiteor  pariter  in  missa  ofterri  deo  verum, 

proprium  et  propitiatorium  sacrificium  pro  vi  vis  et  defnnctis,  atque 

in  sanetissiino  eiieharistiae  saeraniento  esse  vere,  realiter  et  sub- 

stantialiter  corpus  et  sanguinem  uua  cum  anima  et  divinitate  do- 

mini  nostri  Jesu  Christi  Herique  conversionem  totius  substautiae 

panis  in  corpus  et  totius  substautiae  vini  in  san«ruinem .  quam  con- 

vcrsionem  catholica  ecclesia  transsubstantiationem  appellat.  Fateor 

etiam  sub  altera  tantum  specie  totum  atque  integrum  Christum 

verumque  sacramentum  sumi :  eonstanter  teneo  purgratorium  esse 

animasque  ibi  deteiitas  tidelium  sutirairiis  iuvari :  similiter  et  sanctos 

uua  cum  Christo  re^nautes  venerandos,  invoeandos  esse  eosque  ora- 

tiom-s  deo  pro  nobis  oft'erre  atque  eorum  teliquias  esse  venerandas. 

Firmissime  assero,  imagines  Christi  ac  deiparae  semper  virginis 

ihm  noii  aliorum  sam-torum  habendas  et  reiterandas  esse,  atque  eis 

debitum  honorem  ac  venerationem  impertiendam ;  indnljrentiarum 

quoque  potestatem  a  Christo  in  eeclesia  relictam  fuisse  illarumque 

usnm  christiano  populo  maxime  salutarem  esse  affirmo;  sanctam 

catholicam  »'t  apostolicam  ecclesiam  omnium  ecclesiarum  matrem  et 

majristram  agnoxo  Homanoque  pontitici.  b.  Petri  apostolorum  prin- 

eipis  succf-ssori  ac  Jesu  Cristi  vicario,  veram  obedientiam  spondeo 

ac  juro:  caetera  item  omnia  a  sacris  canonibus  et  oecuinenicis  con- 

ciliis  ac  praecipue  a  sanctissima  Tridentina  synodo  tradita,  detinita 

et  declarata  indubitantor  recipio  atque  protiteor  simubiue  contraria 

omnia  atque  haereses  quascunqile  ab  ecclesia  damnatas  et  rejectas, 

anathematizatas,  ego  pariter  damno,  reiicio  et  anathematizo.  Haue 

veram  catholicam  tidem.  extra  (juam  nenn»  salvus  esse  potest,  quam 

in  praosenti  sponte  protiteor  et  veraciter  teneo,  eandem  inte«rram  et 

inviolatam  usqne  ad  extremae  vitae  spiritum  »onstantissime  deo 

adiuvanto  retinere  atque  contiteri  et  a  meis  snbditis  vel  illis.  quorum 

cara  ad  me  in  nw  o  mutiere  spectabit ,  teneri ,  doceri  et  praedicari 

quantnm  in  me  erit .  curatnrum.  Ego  idem  X.  X.  spondeo.  voveo, 

juro.  sie  me  deus  adjuvet  »*t  haec  saneta  dei  evangelia  : 

In  prineipio  erat  verbum.  et  verbum  erat  apnd  deum, 

t*t  deus  erat  verbum". 

Si  plures  tuerint,  repetant  solümmodo :   „idem  ego  X.  spondeo, 

voveo  ac  iuro". 
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C u in  proinovendi  dort o res  m e d i c i n a e : 

„Ego  Joannes  Christophorus  de  et  in  Sirgenstein,  eathednüii 

Herbipolensis  necnon  eqiiestris  ad  s.  Biirckardam  eeclesiarum  canouVu* 

et  respeetive  decanus,  universalis  studii  Herbipolensis  prucaiKellariu* 

perpetuus*i,  authoritate  dei  omnipote'ntis ,  beatornm  apostoloro 
Petri  et  Pauli,  sanctae  sedis  apostolieae  et  sacrae  caesarea»-  iua.Kv 

tatis  tibi  nobili  doctissinio  et  expertissinio  doniino.  medieae  facultatis 

eandidato  et  ad  hunc  gradum  doctoratus  medici  examinato .  appn>- 

bato  et  admisso,  mihi  presentato,  impertior  liceutiam  in  eadeoi  i'acal- 

täte  petendi,  accipiendi,  publice  legendi,  disputandi ,  omnes  deni^a^ 

actus  hunc  gradum  coneenientes  hie  et  ubique  locoruin  excremdi, 

cum  ea  praestiteris,  quae  ad  haue  pertinent  solennitatem  :  In  nomine 

dei  patris  et  tilii  et  spiritus  saueti.  Amen-, 

Hieran/  folgt  im  Original  folgender  Zusatz  : 

Observantia  leguui  et  statutorum  almae  uuiversitatis  H.-rbipolemi» .  ab 

ipso  fundationis  eins  exordio,  sub  clementissimo  epistoporum  ac  priueiptne 

fundatorum  ac  coiiservatonun  regimiue.  et  vigili  doctoruni  ac  professoram 

industria  ita  flornit,  ut  in  ipsis  academicornm  moribus  et  studiis  l-gi  citri 

tabulas  et  pnblico  litterati  orbis  testimonio  potuerint  eomprobari.  Ktsi 

proinde  iater  t'erreos  Suecici  belli  tanialtas,  'jiiibus  com  universa  (i  er  miau 
etiam  ducatus  Fraucouici  Metropolis  vehementer  coneussa,  primae  illa*  et 

felices  paginae  legibus  ac  statutis  academicis  iuscriptae,  cum  ingenti  rei- 

publicae  uostrae  litterariae  luctu  direptae  et  deperditae  interierint.  laudabileo. 

tarnen  earnndem  usuni  nulla  temporum  aut  bellorum  injnriae  interruperunt 

haetctius  aut  obliterarunt.  Tantum  scilicet  in  posteromm  animos  jotoit 

priucipalis  Julii  episcopi  i'undatoris  dextera,  qua  cum  celsissimo  nomine  et 
ducalibus  insiguibus  legum  academicarum  sacro  volumini  ideam  inipressit 

formandis  regeudisque  studiosoruin  iugeniis  traduce  quasi  vi  et  efhVacia  ai 

nostram  usque  aetatem  ultra  saeculum  propagatam. 

Dolnit  nihilominus  seuatus  academicus.  subduetas  esse  oculis  suis  sacra« 

lineas  et  characteres  maguae  manus,  cujus  jrloria  uti  in  aeditieiis  scholastici* 

rege  aut  principe  inquiliuo  dignis  et  auuuis  proventibus  munitieentissicj' 

dotatis  pereunabit,  ita  in  scriptis  siguatisqne  a  se  legibus  merebatur  aeur- 
nitatem. 

Gratulatur  cquidera  sibi  inelyta  facultas  medica,  quod  statuta  sibi  *pr-  ia- 

liter  inscripta  antecessornm  snorum  nunquam  satis  commendanda  sollicio 

dine  communi  reliquorum  nanfragio  subtraxerit  atque  adeo  primum  le,rcx 

suarum  autographum,  quäle  a  revereudissimo  et  celsissimo  fundatore  Je:.* 

aeeepit.  possit  hodiedum  exhibere.    Verum  ue  interiret,  cavere  potuit  ma >- 

*)  Job.  Christ,  von  Sirgensteiu  Wirzb.  Domherr  und  Deka  :  des  Rittrr>tift« 

.  Burkard  daselbst  starb  am  24.  Mai  1663.    Vgl.  Ussermaun,  epi*cop.  WirceV. 
197. 
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rum  solertia,  non  item,  ne  molles  paginae  aut  locornui ,  quibus  abditae  tene- 

bantnr  incommodis,  aut  diuturnitate  temporum  attritae  ita  pallescerent ,  ut 

vel  fallere  legentiuin  incipiant  oeulos,  vel  iis,  quibus  nec  venerationi  est 

antiquitas,  iiec  leges  Cime,  earum  lides  vix  non  iu  dubium  vocari  ausit. 

Servantur  tarnen  pretiosae  chartaruni  reliqniae,  non  minore  inclytae  facultatis 

medicae  gloria ,  quam  sua  legionibus  vetnsta  signa,  decoris  ictibus  j«erfossa 

et  lacera  praeferuntur. 

Certe  revcrendissiinus  et  eelsissinius  sacri  Komani  imperii  prineeps  ac 

dominus,  domiuus  Joannes  Pbilippus ,  dei  gracia  episeopus  Ilerbipolensis, 

Franciae  orieutalis  dux,  princeps  ac  dominus  et  almae  universitatis  Herbipo- 

lensis  conservator  ac  restaurator  clementissimus ,  visis  perlectiaque  singulari 

gaudio  primaevis  statutorum  et  consuetudinnm  uostrarum  tabulis,  plnrimum 

couimeudavit  inclytae  facultatis  medicae  industriam  iu  custodiendo  tarn  pretioso